m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 084/2025  		                                   		Em 06 de outubro de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “A dedicação, o empenho e o espírito esportivo da juventude são expressões do compromisso com o futuro e o desenvolvimento de nossa sociedade.”
[bookmark: _GoBack]	A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Vereadora MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO aos jovens João Gabriel Barbosa da Silva, Ayrton Roberto Dantas dos Santos, David Nauan Dantas do Nascimento e João Antônio Bezerra de Medeiros, estudantes do Instituto Federal da Paraíba – Campus Picuí, pela brilhante participação nos Jogos dos Institutos Federais – Etapa Nordeste, realizados recentemente em São Luís/MA, ocasião em que conquistaram o segundo lugar, representando com orgulho o seu campus, o Estado da Paraíba e nosso Município.
	A presente Moção registra o reconhecimento desta Casa Legislativa pela dedicação, talento e espírito esportivo dos homenageados, que servirão de exemplo e inspiração para toda a juventude carnaubense. Ressalta-se, ainda, o mérito de terem se classificado para a Etapa Nacional dos Jogos dos Institutos Federais, que ocorrerá em novembro, na cidade de Natal/RN, representando novamente o IFPB com determinação e entusiasmo.
	Assim, a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas expressa, com honra, este voto de congratulação, louvor e aplauso, a ser registrado nos anais deste Parlamento.
		Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 06 de outubro de 2025.

______________________________________________
[bookmark: _heading=h.yhftr4rh08m1]MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereador Proponente

c
image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com